HYDROGERON, ontis. m. *Alias Senecio, herba Apul. Herb. 75.*

HYDROLAPĀTHVM, i. n. [ὕδρολάπαθον] *Genus lapathi, quod
in aqua nascitur.* Plin. 20, 21.

85 HYDROMANTIA, ae. f. *Diuinationis genus per aquam.* Plin.
37, 11. Isidor. 8, 9. Conf. *Salmast. in Solin. p. 768.*

HYDROMELI, n. indecl. [ὕδρομέλι] *Aqua mulsca, quae etiam
Graecis Melicaton dicitur.* Plin. 31, 6 Hydromeli quoque ex imbre
puro cum melle temperabatur quondam, quod daretur appetentibus
90 vinum aegris.

HYDROMĒLVM, i. n. *Potio ex aqua et malis.* Isidor. 20, 3.

HYDROMYLA, ae. f. *Mola aquaria, pro vitioso Hydraula, le-
gunt apud Vitruuium 10, 10. Turneb. Aduers. 3, 7. et Salmast. ad
Solin. p. 416.*

95 HYDROPHOBIA, ae. f. *Morbus miserrimus, metus aquae, de
quo Cels. 5, 27, 2 de morsu rabiosi canis, Solet ex eo vulnere, ubi pa-
rum occursum est, aquae timor nasci, ὑδροφοβία Graeci appellant:
miserrimum genus morbi, in quo simul aeger, et siti, et aquae metu
cruciat, quo oppressis in angusto spes est. Sed vnicum tamen re-
medium est, nec opinantem in piscinam non ante ei prouisam pro-
100 icere, etc. Plutarch. Sympos. problem. 8, 9. et Hier. Mercurial.
Varr. Lect. 1, 2.*

HYDROPHOBICVS, a, um. Adi. *Hydrophobica passio* Cael.
Aurel. Acut. 3, 8.

105 HYDROPHŌBVS, i. m. [ὕδροφόβος] *Qui aquam expauescit.*
Plin.

Plin. 29, 5 Est limus salivae sub lingua rabiosi canis, qui datus in potu, fieri hydrophobos non patitur.

HYDROPHYLAX, acir. m. *Aquarum custos*. l. 10 Cod. De Aquaeductu.

HYDROPS, opis. m. [ὕδρωψ] *Morbus, qui Latine Aqua intercus dicitur: quoniam sub cute aqua fit, qua venter turgescit*. Horat. Carm. 2, 2, 13 Crescit indulgens sibi dirus hydrops, etc. Plin. 24, 11. Celsus multa de Hydrope 3, 21. Conf. Colum. 7, 7.

HYDROPICVS, a, um. Adi. [ὕδρονικος] *Qui hydrope laborat*. Plin. 20, 6. Horat. Epist. 1, 2, 34 Si noles sanus, cures hydropticus. 100 Add. Plin. 21, 20. Hydroplici Scrib. 79. 105. 126. Hydroplici distenti propter aquae multitudinem 133.

HYDROPSIS, is. f. [ὕδρωσις] *Idem, quod hydrops*. Plin. 20, 1 Sic et contra phthiriasim bibitur, et hydropifes.

HYDROPSISMVS, i. m. *quomodo fiat, vid.* Cael. Aurel. Acut. 15 1, 14, 108 *Hydropsimum fieri sensit Aesclepiades perforatione carnis in parvam formulam viarum, quae possit solita corporis nutrimenta inaquare, i. in aquam vertere. Est ergo ipsa Hydropsis generatio.*

HYDROSELINVM, i. n. *Infructuosa rosmarini species, siue Apium silvestre* Apul. de Herb. 79.

HYDRVS, i. m. et HYDRA, ae. f. [ὕδρος] *Genus anguium in aqua degentium*. Plin. 29, 4 f. 22 *In orbe terrarum pulcherrimum anguium genus est, quod in aqua viuit, hydri vocantur, nullis serpentium inferiores veneno*. Immanis hydrus Virgil. Georg. 4, 458. Idem ibid. 3, 545. Stridentes Stat. Theb. 11, 494. Torui Claud. 25

in prim. Conf. Stil. 2, 137. Conf. Lucan. 9, 673. ¶ 2 *Hydrum finxerunt Poetae esse multorum (intra septem et centum variatur) capitum serpentem in Lerna palude: quorum aliquot excisis, totidem continuo renascebantur, quae quidem tandem ab Hercule, et sagittis, et igne interfecta est, cuius veneno sagittas suas tinxit. Latini Excetram dicunt, v. v. Vno reciso capite tria excreuisse, est apud Seru. ad Aen. 6, 287. Conf. Hygin. fab. 30 et 34. Plato Hydram acutissimam sopsistriam scribit fuisse: cuius mos erat cauillari, et quaestiones ita proponere, ut uno soluto dubio, multa renascerentur. Dira Horat. Epist. 2, 2, 10. In vestibulo inferorum, Quinquaginta atris immanis hiatibus Hydra Virgil. Aen. 6, 571. vid. Lucret. 5, 26. Ovid. Met. 9, 69. Hor. Carm. 4, 4, 61. ¶ 3 Hydra, sidus pingitur erecto uno capite, porrecto reliquo corpore, Hygin. Poët. Astron. 3, 39. De Hydra in numis, vid. Spanh. diff. 5 p. 267. et Drakenb. ad Sil. 2, 158. Pro Veneno ipso posuit Sil. 1, 322. Aut hydra imbutas, bis noxia tela, 40 sagittas.*

HYDRINVS, a, um. Adi. *Vulnera Prudent. Perist. 10, 885 quae vetus serpens fecit*.

HYDRVS, untis. f. [ὕδρος] *Vrbs in litore Adriatici maris, quae et Hydruntum dicitur in Calabria*. Cic. Att. 15, 21. Lucan. 5, 375. 45

H Y E

HYEMS, vel potius HIEMS, emis. f. [χειμών] *Tempus illud pluuosum et frigidum, quod inter autumnum et ver intercedit. Hyems qui Grammatici scribunt, ἀπὸ τῆς ὑετός, quod est pluu, deriuant, quorsum respicere putatur Varro de L. L. 4, 10 p. 17, 36. cum ab hembre videtur deriuare, s. imbre. In illo loco scribitur etiam hiemps. Sed Scaurus in Orthogr. p. 2256 carere illud nomen debere P littera contendit, quia in casibus nunquam P, aut B propinqua eius respondet, — ut Princeps, Caelebs. Sed si vel ab ὑετός deriuat, tamen antiquum est nomen, et ea tempestate receptum, qua Graecam literam nondum assumebant Romani. Virgilius Carpensius quoque Manutio teste, et alia monumenta firmiter. Taceo, quod alii non ab ὑετός, sed a χειμῶν, s. χειμῶν deriuant. Interim hic reliquimus, ubi propter inueteratam scribendi consuetudinem multi videntur quaesituri. Virgil. Georg. 1, 100 Atque hiemes orate serenas Agricola. Cic. pro Planc. 96 Nam maritimos cursus praecludebat hiemis Magnitudo. Modestia hiemis Tacit. Ann. 12, 43, 3. Cic. Philipp. 9, 2 Non illum vis hiemis, etc. retardauit, quo minus, etc.*

Idem pro Rabir. Post. 42 Hanc vim frigorum hiemenque, quam nos vix huius vrbs tectis sustinemus, excipere. ¶ 2 *Epitheta. Adulta Tacit. Ann. 1, 46. Affecta, i. Prope finita Sil. 15, . . . Aquilonia Plin. 17, 2. Ob flatum Aquilonis serena.*